
ПРИКАЗ 

№ ciQ); 
" ofj-:-_() j_� ___ 20 !� 
г. Москва 

Содержание: О реализации Программы «Глобальное образование» в НИУ «МЭИ» 

Руководствуясь указом Президента Российской Федерации №967 «0 мерах по 

укреплению кадрового потенциала Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 июня 2014 года №568 о реализации 

программы «Глобальное образование» и письмом Минобрнауки России №АК-1932/05 от 

07.07.2015г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить юридические консультации участников Программы - постоянно (отв. нач. 

правового управления Лейман Е. Н.). 
2. Организовать курсы для подготовки к необходимым языковым и 

специализированным экзаменам и организовать их сдачу - до 31 декабря 2016 г. (отв. 

начальник ОМС Тарасов А.Е.). 

3. Подготовку отчетов о реализации Программы «Глобальное образование» в НИУ 
«МЭИ» для МОН РФ возложить на ОМС ( отв. нач. ОМС А.Е. Тарасов) 

4. Обеспечить подготовку необходимых документов участников Программы для 

направления в зарубежные университеты - до 31 декабря 2016 г.( отв. нач. Учебного 

Управления Д.А.Иванов); 
5. Обеспечить отправку документов экспресс-почтой в зарубежные университеты 

(отв.нач. ОМС Тарасов А.Е.). 
6. Финансирование по пп. 2,5 произвести из ЦФ МЭИ (отв. проректор по экономике 

Курдюкова Г.Н.) 

Ректор НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 


